

Israelin työn ja juutalaistyön rukouskirje 2/2021

19.12.2021

Shalom, Ystävät!

Vuosi lähenee loppuaan, ja vuoden viimeinenkin juutalainen juhla, hanukka, on jo ohi. Hanukka on yksi tärkeimmistä juutalaisista juhlista, vaikka se ei olekaan Jumalan säätämä. Hanukkana juhlitaan silti ihmettä, jonka Jumala teki. Ihme oli pyhitetyn öljyn riittäminen päivän sijasta kahdeksan päivää, ajan, joka kului uuden pyhitetyn öljyn valmistamiseen.

Vielä suurempi ihme oli juutalaisen kansan säilyminen kansana kansojen joukossa. Sen ansiosta Jeesuksella oli mahdollisuus syntyä tähän maailmaan ja täyttää Vanhan Testamentin profetiat tulevasta Messiaasta. Näin ollen pakanakristityilläkin on hyvä syy juhliä hanukkaa juutalaisten kanssa. Tänä vuonna juutalaiset sytyttivät ensimmäisen hanukkakynttilän ja kristityt ensimmäisen adventtikynttilän samana päivänä.

Hän (Jumala) sanoo: Liian vähäistä on sinulle, joka olet minun palvelijani, kohottaa ennalleen Jaakobin sukukunnat ja tuoda takaisin Israelin säilyneet: minä panen sinut pakanain valkeudeksi, että minulta tulisi pelastus maan ääriin asti. (Jes. 49:6.)

Saamme yhdessä juutalaisen kansan kanssa iloita pelastuksesta Jeesuksessa Messiaassa ja kertoa Hänestä niille, jotka eivät Häntä vielä tunne.

Israel

Toukokuussa eri puolilla maata syntyi mellakoita ja väkivaltaa juutalaisten ja arabien välillä. Se poiki myös jotain hyvää. **Sanna Erelä** kertoo: *Eräät messiaaniset juutalaiset ja arabikristityt nousivat vastustamaan tuhovoimia ja halusivat vakuuttaa toisilleen ja ympäröiville ihmisille, että he ovat samaa perhettä. Arabiseurakuntalaiset veivät ruokapaketteja holokaustista selvinneille vanhuksille ja vasta maahan muuttaneille juutalaisille, ja messiaaniset juutalaiset yhdessä vapaaehtoisten kanssa Nasaretin ympäristössä asuville arabeille. Kampanja ällistytti ihmisiä ja samalla tarjoutui tilaisuus todistaa Jeesuksesta, sillä hän on meidän rauhamme, hän, joka teki molemmat yhdeksi ja purki erottavan väliseinän, nimittäin vihollisuuden. Ef.2:14*

Israel on rajoittanut pandemian takia turistien pääsyä maahan, mutta marraskuussa maa avautui vähäksi aikaa turisteille, tietyin rajoituksin, kun suuri osa väestöstä oli saanut jo kolmannen koronarokotuksen. Omikronin myötä rajat sulkeutuivat jälleen.

Jerusalemlä – Caspari-keskus

Caspari-keskuksessa projektikoordinaattorina työskentelevä Sanna Erelä pääsi palaamaan lomiltaan Israeliin syyskuussa. Keväällä hankkimansa israelilaisen rokotustodistuksen ansiosta hän selvisi päivän karanteenilla viikon sijaan.



Kuva: Alec Goldberg ja David Serner

Keskuksen Israelin työn johtajan, **Alec Goldbergin**, ja kansainvälisten opintojen johtajan, **David Sernerin**, kaikki Israelin messiaaniset seurakunnat kattava tutkimus on nyt valmis. Se on juuri ilmestynyt nimellä *Jesus-Believing Israelis: Exploring Messianic Fellowships (Jeesukseen uskovat israelilaiset: tutkimus messiaanista yhteisöistä)*. Kirjan voi hankkia *Amazon.comista*. Kirjan sisältö vuoti ennen aikaisesti väärille tahoille, ja Caspari-keskus joutui kiristyksen kohteeksi. Uhka kohdistuu Norjan Israel-lähetysten viisumeihin, jollainen Sanna Erelänkin työluupa on.

Hiljattain on käynnistetty uudelleen juutalais- ja arabinaisia yhteen kokoava ohjelma, *Bnot Yeshua*. Tammikuussa olisi tarkoitus palata normaaliin myös sapattikoulutyössä - suunnitteilla on iso seminaari kahden vuoden tauon jälkeen.

Ilonaiheena ovat Casparilla olleet harjoittelijat. Keväällä harjoittelussa oli nuori kiinalaisnainen ”**Libi**”, joka kertoi kiinalaisten uskovien rakkaudesta

juutalaisia kohtaan. Eräs tällainen ryhmä on perustanut järjestön, joka on tarjonnut ilmaista ruokaa ja majoitusta jo yli tuhannelle israelilaiselle reppureissaajalle. Syyskuussa Casparille tuli Norjasta vapaaehtoistyöhön aurinkoinen nuori nainen, **Solveig**, jonka ansiosta perusrutiinit toimistolla taas sujuvat.

Rukousaiheita: - Messiaanista seurakunnista tehty tutkimus. Viisautta keskuksen johtajille tukalassa tilanteessa. - Lapsityöntekijöille suunnatut projektit, 7.1. pidettävä iso sapattikouluseminaari. - Kahden uuden vapaaehtoisen maahanpääsy matkustusrajoitusten keskellä - Juutalais- ja arabinaisia yhteen kokoava *Bnot Yeshua* -ohjelma. - Joulunajan tilaisuudet kirkoissa. - Sanna Erelän käynti Suomessa joulun jälkeen – että matkustusrajoitukset eivät estäisi sitä.

Tei Aviv - Immanuel-kirkko

Immanuel-kirkon paimenena toiminut **Robert Roegner** ja hänen vaimonsa **Kristi** joutuivat perhesyistä palaamaan kotimaahansa. Aika Immanuel-kirkon johdossa oli kuitenkin merkityksellistä ja antoisaa. Mahtavimpia hetkiä Robertin mukaan ovat olleet ne, kun on saanut kastaa jonkun Jumalan lapseksi.

Robert kertoo nuoresta juutalaisnaisesta nimeltä **”Uriela”**, jonka sai opetuslapseutta ja kastaa: *Rabbit olivat aina kieltäneet ”Urielaa” lukemasta muuta kuin Vanhaa Testamenttia. Matteuksen evankeliumin 1. lukua lukiessaan hän ymmärsi, että Jeesus olikin juutalainen. Hän kiinnostui yhä enemmän Jeesuksesta, jonka tunnisti ensin Veljeksi, tunnusti sitten Opettajaksi ja Profeetaksi, sekä uskoi viimein Messiaaksi. Lopulta Uriela halusi kasteen ja hänet kastettiin muutaman läheisen läsnä ollessa.*

Jari ja Leena Honkakari, jotka ennen eläkkeelle siirtymistään saivat palvella juuri Immanuel-kirkossa, ovat palaamassa tuttuihin kuvioihin. Kylväjä lähettää heidät sinne keväällä kolmeksi kuukaudeksi, kunhan rajat taas aukeavat.



Kuva: Honkakarit

Rukousaiheita: - Kotimaahansa palannut Roegnerin pariskunta ja heidän perheensä. - Paimenetta jäänyt seurakunta, vastuunkantajat, kasteoppilaat ja muut seurakuntalaiset. - Jari ja Leena Honkakari, jotka valmistautuvat alkuvuodesta lähtemään auttamaan.

Haifa - Ebenezer-vanhainkoti

Ebenezer-koti on kärsinyt vapaaehtoistyöntekijöiden puutteesta. Ennen pandemian puhkeamista siellä oli jatkuvasti 6-7 ulkomaalaista vapaaehtoista auttamassa keittiöllä ja vanhusten hoidossa. Epidemian alettua kaikkien muiden, paitsi yhden, oli poistuttava maasta. Floridasta kotoisin oleva kolmikymppinen **Katie** pystyi jäämään. Hän on toisten tavoin joutunut käymään viikoittain koronatestissä, sopeutumaan nopeisiin muutoksiin työtavoissa ja aikatauluissa sekä stressiin. Kuitenkin Katie korostaa, että haasteiden kanssa eläminen ja työskentely on ollut siunaus. Yksi niistä on ollut heprealaisten laulujen oppiminen **Juanin** kanssa. Selloa soittava Katie on ilahduttanut Ebenezerin väkeä kodin asukkaana, Juanin, entisen ammattimuusikon, kanssa pitämillään torstaikonserteilla.



Kuva: Torstaikonsertti

Rukousaiheita - Kiitos asukkaiden välttymisestä koronalta, uudesta minibussista ja neljästä uudesta asukkaasta. – Johdatusta rakennuksen laajentamiseen: kotiin rakennetaan vuodeosasto huonokuntoisille vanhuksille. - Varjelusta ja terveyttä asukkaille jatkossakin. - Rakkautta, iloa ja yhteyttä työssä ja elämässä Ebenezerissä.

Haifa - Arabityö

Pirkko Said kirjoittaa: *Kun palasimme Suomesta elokuussa, alkoi tuskien taival. Oli koronakaranteeneja kolmeen kertaan ja myös itse korona. Minä sain kovat koronaoireet kolmen rokotuksen jälkeenkin. Pesukone hajosi ja samoin automme. Kaikki tämä vei voimat, ja ihmettelimme, miten jaksamme aloittaa uutta lukuvuotta. Kiitos rukousten, voimat ovat palanneet ja saimme Jumalan johdattamana ja työmme tukijoiden avulla ostettua Rauhanruhtinas -yhdistyksen nimiin uuden auton työtämme varten.*



Kuvassa Saidien perhe

Olimme juuri raamattukerhon retkellä ja suunnitelmissa on Elämän Leipä -seurakunnan retki, varhaisnuorten leiri ja monet muut tapahtumat, joihin ilman autoa on vaikea päästä. Olemme viime viikkoina saaneet iloita monista uusista mahdollisuuksista palvella evankeliumilla sekä arabian- että hepreankielisiä ihmisiä, jotka etsivät Vapahtajaa tai syvempää yhteyttä Hänen kanssaan. Tämä kaikki merkitsee myös kasvavaa tarvetta rukousvartiioon, sillä taistelu käy kovana ja kohtaamme monenlaista vastustusta.

Eliaksen viikoittain lähettämistä saarnoista on tullut rohkaisevaa palautetta maahanmuuttajilta Suomesta: *Kiitos rakas pastorimme! Kiitos Jumalalle, joka on vapauttanut meidät islamin vankilasta ja ajatuksista, jotka vievät meitä*

harhaan. Olimme todellakin vankilassa. Kiitos Jeesukselle uskosta ja pelastuksesta, jonka hän antoi meille. Hänen johdossaan voimme tehdä asioita oikein.

Rukousaiheita: - **Kiitos Rauhanruhtinas -yhdistyksen uudesta autosta, hienosti onnistuneesta 160 hengen perheleiristä ja uusista yhteistyömahdollisuuksista - Israelin alkava viides korona-aalto - Perhetyön haasteet; ainakin kaksi lapsityöhön sitoutuvaa arabiankielistä vetäjää lisää johtotiimiin. – Eliaksen vierailut vankiloissa - Danielin ja Samuelin koulunkäynti. - Eliaksen äiti, joka kärsii kivuista. - Hengellisistä asioista kiinnostunut juutalainen mies.**

UKRAINA - Odessa

Odessassa elämä jatkuu näennäisesti vanhaan malliin. Suuri osa väestöstä on koronan sairastanut jo ainakin kertaalleen. Silti myös siellä alettiin syksyllä vaatia monilla työpaikoilla ja joissain kauppakeskuksissa rokotustodistuksia. Kauppoja ratsattiin ja sakotettiin, jos kaikkia työntekijöitä ei ollut rokotettu.

Huolestuttavia uutisia on kantautunut myös maan itärajalta. Ukrainassa ja länsimaissa odotetaan henkeä pidätellen, mitä itänaapuri aikoo tehdä sinne kokoamallaan joukoilla. Liedenpohjan perhe on juuri Suomessa uusimassa viisumeitaan, ja palaamassa takaisin uudelta vuodelta, jos Herra suo.

Jews for Jesus (JFJ)

Risto ja Marja Liedenpohjan perhe pääsi syyskuun alussa viimein palaamaan takaisin Odessaan oltuaan yli vuoden Suomessa koronaevakossa. Siinä vaiheessa koronarintamalla oli rauhallista. Risto Liedenpohja kertoo:

Pääsimme palaamaan Ukrainaan syyskuun alussa. Saavuimme tänne sopivasti juuri ennen juutalaista uutta vuotta ja syksyn muita juutalaisia juhlia. Olin paljon näiden viikkojen aikana Odessan keskustassa jakamassa kutsuja messiaanisten seurakuntien uuden vuoden juhliin, jom kippur -juhliin ja lehtimajanjuhliin. Tietenkin maskin kanssa. Tapasin useita vanhemman polven juutalaisia ja nuoren juutalaismiehen, jolla oli kipa päässä. Hän sanoi, että he vielä odottavat Messiaan tuloa heidän rabbinsa opetuksen mukaan. Voimme yhdessä rukoilla, että hän lukisi kotona Jesaja 53:n, ja että

Jumala itse avasi tälle nuorelle miehelle totuuden Messiaasta.



Kuva Liedenpohjista lentokentällä

Pian sairastuneiden määrä ampaisi nousuun ja syksyn lopulla ylitti jo aikaisemmat huippulukemat. Tästä syystä Risto Liedenpohjan luotsaama tiimi, joka vastaa JFJ:n tilaisuuksista Odessan keskustan alueella, päätti olla toistaiseksi aloittamatta sapattitilaisuuksia ja keskittyä hyväksi havaittujen YouTube -videoiden tuottamiseen ja niiden levittämiseen erityisesti sosiaalisen median kautta.

Suurin osa juutalaisista juhlista keskittyy juuri syksyyn, ja tavallisten sapattivideoiden lisäksi tiimi koosti jokaisesta juhlasta erillisen videon. Uutena avauksena oli lasten oma hanukkavideo, joka sisälsi niin nukketeatteria, askartelua kuin laulua: <https://youtu.be/hFwY6QvSsKg>

Katsojapalaute aikaisemmin perjantain sapattitilaisuuksissa käyneeltä Lidialta: *Katsoin kaikki videot. Galina (Barbanel) on varsinainen kaunotar. Lapset ovat kovasti kasvaneet. Niin ihanasti lauloivat. Oikein väkevä tilaisuus. Ystävät, koska oikein alamme kokoontua perjantaisin kuuntelemaan elävää Jumalan Sanaa? Minulla on teitä ikävä. Korona on vienyt meiltä mahdollisuuden nähdä toisiamme. Rakastan teitä.*

Rukousaiheita: - Jokainen YouTube-sapattien katsoja, että Jumala saisi koskettaa ja vetää puoleensa, synnyttää uskoa ihmisten sydämissä. - YouTube -videoiden tekijätiimille tuoreita ideoita, lisää vapaaehtoisia, kestävyyttä ja taitoa. - Liedenpohjien uusien viisumeiden ja väliaikaisen oleskeluluvan saamisen puolesta. - Rauhaa rajalle, rauhaa sydämiin

Odessan vammaistyö

Kotikäynnit ja rajoitusten puitteissa järjestetyt hengelliset tilaisuudet ovat työn perusta. Lisäksi työ vastaa fyysisiin tarpeisiin. Ihmiset ovat kiitollisia saamastaan ruoka- ja vaateavusta, kuljetuksesta sairaalaan, lääkekorvauksista, apuvälineistä ja kirjallisuudesta. Työ laajenee puskaradion avulla. Projektin työntekijä, **Vladislav Smokvin** kertoo:

Loppukesästä Jumala avasi meille uuden hienon työmuodon, vaikka emme olleet sitä suunnitelleet. Muutama tilaisuusimme osallistunut henkilö pyysi, voisimmeko aloittaa raamattupiirin. Siellä käy 10–20 henkilöä. Juomme teetä, tutustumme uusiin ihmisiin, luemme Raamattua ja rukoilemme yhdessä. Kävijät ovat pitäneet siitä kovasti, mutta nyt piiri on toistaiseksi tauolla, koska monet sairastavat ja jopa kuolevat. Rukoilemme, että raamattupiiri saisi jatkua. Toistaiseksi olemme saaneet kokoontua vammaisyhdistyksen tiloissa. Ihmiset voivat tulla kirkollisesta taustastaan riippumatta, kuulla Jumalan sanaa ja saada vastauksia moniin kysymyksiinsä.



Kuva: Raamattupiiri

*Nyt valmistelemme lahjoja vammaisille lapsille jouluksi. Valitsen 20 kaikkein vaikeimmassa tilanteessa olevaa lasta, jotka ovat pyörätuolissa. Jos saamme luvan, pidämme pienen ohjelman näille lapsille (luterilaisen seurakunnan pastorin,) **Oleg Shevtshenkon**, kanssa.*

Kiitos paljon kaikille avusta, rukouksista, ja tuesta. Silloin tällöin olen mukana myös hautajaisissa. Eikä nyt kuole vain vammaisia, on kuollut myös johtajia, joiden kanssa olen tehnyt jo vuosia yhteistyötä. Se on raskasta. En tiedä miten Jumala tulee johdattamaan eteenpäin. Olkaa hyvät ja rukoilkaa edelleen tämän työn puolesta. Kiitos paljon.

Rukousaiheita: Kiitos, että Jumala on siunannut vammaistyötä. - Vladislaville taitoa ja voimia, Hengen johdatusta ja viisautta sekä vapaaehtoisia apukäsiä erilaisiin tehtäviin. - Kotikäynneillä ja tilaisuuksissa kohdatut ihmiset, raamattupiiriläisille kasvua uskossa sekä vammaisten lasten ja vammautuneiden sotilaiden puolesta. Työn tulevaisuuden ja kokoontumistilojen puolesta.

VENÄJÄ

Venäläisten terveysviranomaisten mukaan noin 56 prosenttia väestöstä on saanut venäläisen koronarokotteen molemmat annokset. Siitä huolimatta tauti leviää edelleen vauhdikkaasti, eritoten Moskovassa ja Pietarissa.

Pietari – Pyhän Johannes Kastajan Luterilainen Messiaaninen seurakunta



Kuva: Raija sytyttämässä kynttilöitä

Aleksei Kargaltsev Pietarista kirjoittaa: *Olen iloinen saadessani kertoa, että seurakuntamme elämä on asettunut uomiinsa. Ensinnäkin melkein kaikki seurakuntalaisemme on rokotettu, mikä antaa meille mahdollisuuden jälleen kokoontua lähes rajoituksetta. Toisekseen kokoonnumme jälleen säännöllisesti sunnuntaisin ja tiistaisin. Kolmanneksi olemme aloittaneet uudelleen kuukausittaiset raamattuseminaarit.*

Syyskuussa ja lokakuussa jaoimme seurakuntalaisille ruokapusseja seminaarien sijasta. Marraskuussa pidimme seminaarin adventinaikaan liittyen. Kiitos taas avustanne. Olette aina rukouksissamme.

Rukousaiheita: Kiitos seurakunnan mahdollisuudesta kokoontua jälleen. - Seurakuntalaisille hengellistä kasvua ja rohkeutta todistaa Jeesuksesta, Messiaasta, läheisilleen. Varjelusta pahentuneessa tautitilanteessa. MS-tautia sairastavaa Irina, että hänen kipunsa helpottaisivat, sekä pelastusta hänen veljelleen ja vanhalle äidilleen.

Kiitos Herralle kuluneesta vuodesta! Voimme todeta, että Ebenezer-kodin tunnuslause, ***Tähän asti on Herra meitä auttanut (1 Sam.7:12)*** on pitänyt paikkansa. Kiitos, Sinulle, rakas ystävä, mukana olostasi tässä työssä omalla panoksellasi! Ilman esirukousta ja omastaan jakamista tämä työ ei olisi mahdollista. Siunattua Vapahtajan syntymäjuhlaa ja Uutta Armon vuotta 2022!

toivottaen koko juutalaistyön tiimin puolesta,

Marja Liedempohja

*Seuraa meitä Facebookissa:
Kylväjä juutalaistyössä ja
arabiankielisten parissa*